
km od rzeki Spree do Hohensaaten

0,000 wejście z Untere Havel-Wasserstraße (km 0,000)

0,000-0,060 PB bezpłatne miejsce postoju jachtów (od 11 do 10)

0,130 PB Untere Spree (km 0,147)

0,370 Berlin most Juliusturmbrücke, prześwit 5,41 m (SW)

0,400 PB Spandau miejsce oczekiwania jachtów

0,420 LB Spandau miejsce oczekiwania jachtów

0,550 PB Spandau wodowskaz dolny; SW = 149

0,600 Schleuse Spandau: wznos 1,80-2,40 m, 115,00 x 12,50 m, VHF 23, tel. +49-30-330-805-20

Czynna: 01.IV-31.X: 06:00-22:00, niedziele i święta 07:00-22:00; 

01.XI-31.III: 06:00-20:00, niedziele i święta 07:00-19:00

0,750 PB Spandau wodowskaz górny: SW = 345

0,800 LB Spandau miejsce oczekiwania jachtów

0,950 wyjście na jezioro Spandauer See

1,000 PB Berlin port Wasserfreunde Spandau 04 e.V., tel. +49 303-341-329

1,050-1,350 PB Berlin dalbowisko

1,150 PB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań Robert Bosch GmbH

1,400 PB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań Wassersport-Club Grün-Silber-Orange,       

tel. +49 303-342-988

1,420 LB Berlin przystań Altstadthafen Berlin-Spandau AS GmbH, tel. +49 302-014-45-05

1,480-2,050 PB wyspa Eiswerder

1,500 Berlin most Eiswerderbrücke, prześwit 4,84 m (SW)

1,550 LB Berlin przystań pasażerska Reederverband der Berliner Personenschifffahrt e.V.

1,820 PB Berlin marina Bootshaus Eiswerder, tel. +49 171-177-56-62

1,850 LB Berlin przystań pasażerska Reederei Grimm & Lindecke GbR

2,100 PB Berlin przystań Sportverein „Blei” Oberhavel e.V., tel. +49 175-417-78-89

2,200 LB Berlin port Wasserfreunde Spandau 04 e.V., tel. +49 303-364-616

2,250 LB Berlin zatoka Maselakebucht

2,350 PB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań jachtowa

2,400-2,500 LB wyspa Kleiner Wall

2,500 wejście z jeziora Spandauer See

2,520 PB Berlin przystań Hausflossberlin

2,600 Berlin most Spandauer See-Brücke, prześwit 6,27 m (SW)

2,740-2,960 PB bezpłatne miejsce postoju jachtów (do 24 godzin)

2,950 LB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

3,050 Berlin most Wasserstadtbrücke, prześwit 5,96 m (SW)

3,100 LB Berlin basen Maselakekanal

3,200-3,300 LB Berlin port stoczni Werft Züblin

3,350-3,470 LB wyspa Grosser Wall

3,400 PB Berlin-Spandauer Schifffahrtskanal (km 0,260)

3,450 PB Tegeler See (km 0,000)

3,500-3,800 PB wyspa Valentinswerder

3,650 LB Berlin przystań Polizei-Sportverein Berlin e.V.

3,700 PB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

3,900 PB jezioro Tegeler See, Seenebenarm Westteil (km 0,000)

3,920 LB Berlin przystań Wassersportverein Elswerder e.V.

4,050 LB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

4,070 PB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

Obere Havel

Spandauer See

Havel-Oder-Wasserstraße (HOW)

km 0,0-10,58: Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Spree-Havel, tel. +49-306-953-20

km 10,58-93,6: Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Oder-Havel, tel. +49-333-427-60

Obere Havel



4,230 LB Berlin przystań Angelverein Einigkeit Spandau e.V.

4,280 LB Berlin przystań Segel-Club Spandau e.V., tel. +49 159-061-988-20

4,340 LB Berlin przystań Sportanglerverein Aalemann 1928 e.V.

4,360 LB Berlin przystań Anglerverein Plötze 1894 e.V.

4,400 LB Berlin przystań Wassersportverein am Rust e.V., tel. +49 176-220-812-54

4,450 LB Berlin przystań Segel-Club Nordstern Spandau e.V., tel. +49 303-352-558

4,520 LB Berlin przystań Wannseeaten 1911 e.V., tel. +49 303-358-889

4,540 PB Berlin przystań Jörsfelder Segel-Club e.V., tel. +49 304-367-12-67

4,640 LB Berlin basen Aalemannkanal

4,670 Berlin samobieżny prom drogowy Hakenfelde - Tegelort

4,770 PB Berlin przystań jachtowa

5,090 LB Berlin przystań Sportverein Spandau Aalemann e.V., tel. +49 308-092-29-85

5,350 LB Teufelsseekanal

7,150 PB Berlin przystań Anglersiedlung Havelblick 1948 e.V.

7,770 LB Henningsdorf Marina Papenberge, tel. +49 172-301-11-63

8,290 PB Berlin przystań VIP-Marina, tel. +49 302-558-07-59

8,430 PB Berlin przystań jachtowa

8,850 PB Berlin przystań jachtowa

8,970 LB Nieder Neuendorf przystań pasażerska Stern- und Kreisschiffahrt GmbH

9,000 wyjście na jezioro Nieder Neuendorfer See

9,850 PB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań Steggemeinschaft

10,100 wejście z jeziora Nieder Neuendorfer See

10,150 LB Havelkanal (km 0,500)

10,350 LB Havelkanal (km 0,340)

11,730 LB Henningsdorf port towarowy

12,130 Henningsdorf most S-Bahnbrücke Hennigsdorf, prześwit 5,5 m

12,200 PB Henningsdorf przystań Aqua Marina, tel. +49 177-307-28-81

12,300 LB Henningsdorf port Stadthafen Hennigsdorf, tel. +49 330-249-444-50

12,370 LB Henningsdorf przystań pasażerska Stadtverwaltung Hennigsdorf

12,450 LB Henningsdorf przystań Motorwassersportclub Hennigsdorf e.V.

12,500 LB Henningsdorf przystań Ruderclub Oberhavel e.V.

12,540 Henningsdorf most Straßenbrücke Hennigsdorf L17, prześwit 4,8 m

12,950-13,150 LB Henningsdorf dalbowisko Koppelstelle Hennigsdorf

13,000-13,300 PB Henningsdorf dalbowisko Koppelstelle Hennigsdorf

13,050 linia energetyczna, prześwit 16,5 m

13,330-13,450 LB Henningsdorf nabrzeże Wrobel GmbH Tief-, Wasser- und Hochbau

13,480-13,590 LB Henningsdorf nabrzeże TSR Recycling GmbH & Co. KG

13,750-13,920 LB Henningsdorf nabrzeże Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH

14,520-14,900 LB Henningsdorf nabrzeże Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH

15,200 PB ślepy kanał

15,270 LB Veltener Stichkanal (km 0,000)

15,630 Henningsdorf most Eisenbahnbrücke Hohenschöpping, prześwit 10,7 m

16,200 PB odnoga Altarm

16,630 PB ślepy kanał

16,930 Hohenschöpping most Autobahnbrücke A111, prześwit 4,7 m

17,120 linia energetyczna, prześwit 17,5 m

17,800 PB zatoczka

18,000 LB podwójny ślepy kanał

18,000-18,100 PB Hohen Neuendorf nabrzeże przeładunkowe

18,270 PB Hohen Neuendorf stacja paliw Marina Havelbaude, tel. +49 170-892-6061.

Czynna 08:00-19:00.

18,270-18,450 PB Hohen Neuendorf Marina Havelbaude, Gebr. Lorentz-Hahn GbR, tel. +49 170-892-6061

18,490 PB Hohen Neuendorf przystań pasażerska

Spandauer Havel (SHv)



18,750 PB Alte Oranienburger Havel (km 0,000), w głębi przystań jachtowa

19,860 PB Alte Oranienburger Havel (km 1,560) brak przejścia

20,130 linia energetyczna, prześwit ? m

20,200 Borgsdorf most Autobahnbrücke A10, prześwit 4,7 m

20,300 PB Borgsdorf wodowskaz

20,540 PB ślepy kanał

20,800 LB Oranienburger Kanal (km 20,950)

20,930 Borgsdorf most Borgsdorfer Brücke L20, prześwit 5,8 m

21,060 PB ślepa odnoga

21,260 LB ślepa odnoga

22,110 LB ślepy kanał

22,500 LB ślepa odnoga (zakaz)

22,790 PB ślepa odnoga

22,930 Borgsdorf most Havelhausener Brücke, prześwit 4,6 m

23,100 LB odnoga Altarm i przystań jachtowa

23,750 PB Oranienburg kanał miejski

24,530 PB ślepy kanał

24,680 PB ślepy kanał

24,830 PB ślepy kanał i przystań jachtowa

25,000 LB rzeka Oranienburger Havel (km 0,000)

25,150 PB Oranienburg port Wassersportzentrum Oranienburg, tel. +49 330-153-95-90

25,300 Oranienburg most Straßenbrücke Lehnitz L211, prześwit 4,7 m

25,500 Oranienburg most Eisenbahnbrücke Lehnitz, prześwit 5,0 m

25,700 wyjście na jezioro Lehnitzsee

25,910 LB Oranienburg przystań Steganlage SG Havel e.V., tel. + 49 176-567-362-54

25,920 PB Oranienburg przystań Steganlage SG Havel e.V.

26,020 PB Oranienburg przystań Deutscher Anglerverband e.V.

26,140 LB Oranienburg przystań pasażerska

26,240 LB Oranienburg przystań Angelverein OHV Merlin e.V.

26,250-26,680 PB Oranienburg dalbowisko Lehnitzsee

26,290 LB Oranienburg przystań Kreisanglerverband Oberhavel e.V.

26,400 LB Oranienburg nabrzeże ABz Oranienburg i ROWA Wasserbau GmbH

26,500 LB Oranienburg przystań pasażerska

26,530 LB Oranienburg przystań jachtowa

26,550 LB Oranienburg przystań jachtowa

26,600 LB Oranienburg port Yachthafen LuBea, tel. +49 330-152-4-152 

27,000 PB Oranienburg przystań jachtowa

27,950 wejście z jeziora Lehnitzsee

28,240 Oranienburg most Schleusenbrücke Lehnitz B273, prześwit 4,9 m

28,370 LB Lehnitz miejsce oczekiwania jachtów

28,600 Schleuse Lehnitz: wznos 5,76 m (SW), 132,50 x 11,92 m, VHF 18, tel. +49-33-012-047-34

Czynna: 06:00-21:45, niedziele i święta 07:00-21:45

28,750 PB Lehnitz wodowskaz

29,150 PB Lehnitz miejsce oczekiwania jachtów

29,400 PB Oranienburg port Klinker Hafen

29,660 Oranienburg most Klinkerhafenbrücke, prześwit 5,4 m

31,340 Friedrichsthal most Grabowseebrücke, prześwit 5,9 m

32,370 LB Malzer Kanal (km 35,540)

32,270 linia energetyczna, prześwit ? m

35,500 PB Bernöwe przystań Hausbootauszeit Berlin, tel. +49 333-875-079-32

Oranienburger Havel (OHv)

Oder-Havel-Kanal (OHK)

Lehnitzsee

Oder-Havel-Kanal (OHK)



38,770 LB zatoczka

39,930 PB ślepa odnoga

40,500 LB Malzer Kanal (km 43,950)

41,000 linia energetyczna, prześwit 15,0 m

41,250 Kreuzbruch most Straßenbrücke L21, prześwit 5,5 m

41,370 Kreuzbruch most Eisenbahnbrücke, prześwit 5,0 m

42,440 linia energetyczna, prześwit ? m

48,990 Zerpenschleuse most Lottscher Brücke L100, prześwit 5,1 m

49,990 Zerpenschleuse kładka Fußgängerbrücke, prześwit 5,0 m

50,260 LB Zerpenschleuse port jachtowy, tel. +49 171-612-94-38

50,330 PB Finowkanal (km 57,370)

50,530 Zerpenschleuse most Eisenbahnbrücke, prześwit 5,6 m

53,750-54,500 LB dalbowisko Marienwerder

54,570 PB Werbelliner Gewässer (km 3,150), Marienwerder stocznia i przystanie: Schiffswerft und 

Yachthafen Büttner i Bootshafen Marienwerder

54,590 PB Marienwerder przystań Schiffswerft und Yachthafen Büttner

54,780 LB Werbelliner Gewässer (km 3,370)

54,900 PB Marina Marienwerder, tel. +49 179-728-63-38

55,100 Marienwerder most Straßenbrücke Pechteich, prześwit 5,5 m

55,110 brama Sicherheitstor Pechteich, prześwit 5,7 m

57,710 Finowfurt most Kaiserwegbrücke B167, prześwit 5,9 m

58,750-58,910 LB Finowfurt nabrzeże

59,220 Finowfurt most Autobahnbrücke Üdersee A11, prześwit 7,0 m

59,800-59,960 PB Finowfurt nabrzeże WSV

60,020 Finowfurt most Steinfurter Brücke, prześwit 5,6 m

60,200-60,300 LB Finowfurt nabrzeże

62,220-62,430 PB Eberswalde nabrzeże

63,600 Eberswalde most Mäckerseebrücke L293, prześwit 5,5 m

64,900-65,400 PB Eberswalde nabrzeże

65,480 Lichterfelde most Straßenbrücke L238, prześwit 5,7 m

65,760 linia energetyczna, prześwit ? m

65,790-66,770 LB Lichterfelde nabrzeże

66,820-67,260 PB Eberswalde nabrzeże Binnenhafen

67,600 PB Altstrecke Kanalbrücke Eberswalde West (nieżeglowny)

67,930 Eberswalde most Dusterwinkelbrücke L237, prześwit 5,5 m

69,000 PB Altstrecke Kanalbrücke Eberswalde Ost (nieżeglowny)

69,800-70,000 PB Eberswalde nabrzeże Stadtbollwerk

70,040 Eberswalde most Straßenbrücke L200, prześwit 5,5 m

70,250 brama Sicherheitstor Eberswalde, prześwit 5,7 m

70,400 PB miejsce postojowe dla jachtów

75,090 PB zatoczka

75,320 Chorin most Klosterbrücke L291, prześwit 5,5 m

75,930 linia energetyczna, prześwit ? m

76,350 LB odnoga Altstrecke Schleusentreppe Niederfinow West

76,400-76,770 PB dalbowisko Niederfinow

77,000 LB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

77,000-77,400 PB Niederfinow miejsce postoju statków

77,150 PB odnoga do starej podnośni Schiffshebewerk Niederfinow

77,170-77,600 PB Niederfinow miejsce postoju statków

77,800 podnośnia Schiffshebewerk Niederfinow Nord: spad 36,05 m, 115,00 x 12,50 m, prześwit

5,25 m, VHF 22, tel. +49 33-362-619-122. Czynna: 06:00-22:00

78,030-78,640 LB Niederfinow miejsce postoju statków

78,400 PB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

78,450 LB odnoga do starej podnośni Schiffshebewerk Niederfinow



77,400 LB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

77,430 LB Niederfinow wodowskaz górny

77,450 brama Sicherheitstor Niederfinow, prześwit 5,7 m

77,800 stara podnośnia Schiffshebewerk Niederfinow: spad 36,05 m, 82,50 x 11,95 m, prześwit

4,10 m, VHF 22, tel. +49 33-362-619-122. Czynna: 06:00-22:00

77,970 LB Niederfinow wodowskaz dolny

78,060 PB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

78,200 LB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

78,370 PB Niederfinow przystań pasażerska

78,450-78,920 PB Niederfinow miejsce postoju statków

78,700 LB odnoga Altstrecke Schleusentreppe Niederfinow Ost

78,940 PB Finowkanal (km 89,300)

79,600 LB ślepy kanał

79,690 PB rzeka Wehrarm Liepe (km 1,330) (zakaz)

79,950 LB zatoka Lieper Seearm Westteil

80,150 Liepe most Lieper Wegebrücke, prześwit 5,7 m

80,400 LB zatoka Lieper Seearm Ostteil

80,400 wyjście na jezioro Lieper See

80,800 wejście z jeziora Lieper See

82,460 PB rzeka Alte Finow (km 1,490)

82,700 wyjście na jezioro Oderberger See

84,300 wejście z jeziora Oderberger See

84,620 PB rzeka Wriezener Alte Oder (km 0,000)

85,220 PB Oderberg przystań pasażerska

85,260 Oderberg most Straßenbrücke B158, prześwit 5,9 m

85,310 PB Oderberg Museumschiff „Riesa”

85,460 PB Oderberg przystań pasażerska

85,520 PB Oderberg pomost dla jachtów do 5 m długości

85,950 LB ślepa odnoga

86,250 linia energetyczna, prześwit 15,2 m

86,310 LB ślepy kanał

86,370 Oderberg most Eisenbahnbrücke, prześwit 7,0 m

86,870 LB ślepa odnoga

87,040 PB Marina Oderberg, tel. +49 333-697-55-40

87,130 PB Oderberg nabrzeże przeładunkowe

91,450-92,480 PB dalbowisko Hohensaaten

91,650 LB Hohensaaten stacja paliw Märkische Bunker & Service GmbH, tel. +49 1520-619-8747

91,850-92,000 LB Hohensaaten basen barkowy

92,020 Hohensaaten most Straßenbrücke L283, prześwit 6,4 m

92,050-92,180 LB dalbowisko Hohensaaten

92,210 LB Hohensaaten przystań pasażerska

92,220 PB Hohensaaten basen barkowy

92,450 LB Hohensaaten-Friedrichsthaler-Wasserstraße (km 92,450)

92,500 LB Hohensaaten Ost miejsce oczekiwania jachtów

92,540 Hohensaaten most Schleusenbrücke, prześwit 6,3 m

92,640 Schleuse Hohensaaten Ost: spad 1,88 m (SW), 170,0 x 11,5 m, VHF 20, 

tel. +49-33-368-223. Czynna: 06:00-21:45, niedziele i święta 07:00-21:45

92,800 LB Hohensaaten Ost wodowskaz dolny

92,800-93,070 PB dalbowisko Hohensaaten Ost

92,850 LB Hohensaaten Ost miejsce oczekiwania jachtów

92,900-93,370 LB dalbowisko Hohensaaten Ost

93,600 wyjście na rzekę Odrę (km 667,100)

Oderberger Gewässer

Alte Schiffshebewerk Niederfinow



km od Hohensaaten do rzeki Spree

93,600 wejście z rzeki Odry (km 667,100)

93,370-92,900 PB dalbowisko Hohensaaten Ost

93,070-92,800 LB dalbowisko Hohensaaten Ost

92,850 PB Hohensaaten Ost miejsce oczekiwania jachtów

92,800 PB Hohensaaten Ost wodowskaz dolny

92,640 Schleuse Hohensaaten Ost: wznos 1,88 m (SW), 170,0 x 11,5 m, VHF 20, 

tel. +49-33-368-223. Czynna: 06:00-21:45, niedziele i święta 07:00-21:45

92,540 Hohensaaten most Schleusenbrücke, prześwit 6,3 m

92,500 PB Hohensaaten Ost miejsce oczekiwania jachtów

92,480-91,450 LB dalbowisko Hohensaaten

92,450 PB Hohensaaten-Friedrichsthaler-Wasserstraße (km 92,450)

92,220 LB Hohensaaten basen barkowy

92,210 PB Hohensaaten przystań pasażerska

92,180-92,050 PB dalbowisko Hohensaaten

92,020 Hohensaaten most Straßenbrücke L283, prześwit 6,4 m

92,000-91,850 PB Hohensaaten basen barkowy

91,650 PB Hohensaaten stacja paliw Märkische Bunker & Service GmbH, tel. +49 1520-619-8747

87,130 LB Oderberg nabrzeże przeładunkowe

87,040 LB Marina Oderberg, tel. +49 333-697-55-40

86,870 PB ślepa odnoga

86,370 Oderberg most Eisenbahnbrücke, prześwit 7,0 m

86,310 PB ślepy kanał

86,250 linia energetyczna, prześwit 15,2 m

85,950 PB ślepa odnoga

85,520 LB Oderberg pomost dla jachtów do 5 m długości

85,460 LB Oderberg przystań pasażerska

85,310 LB Oderberg Museumschiff „Riesa”

85,260 Oderberg most Straßenbrücke B158, prześwit 5,9 m

85,220 LB Oderberg przystań pasażerska

84,620 LB rzeka Wriezener Alte Oder (km 0,000)

84,300 wyjście na jezioro Oderberger See

82,700 wejście z jeziora Oderberger See

82,460 LB rzeka Alte Finow (km 1,490)

80,800 wyjście na jezioro Lieper See

80,400 PB zatoka Lieper Seearm Ostteil

80,400 wejście z jeziora Lieper See

80,150 Liepe most Lieper Wegebrücke, prześwit 5,7 m

79,950 PB zatoka Lieper Seearm Westteil

79,690 LB rzeka Wehrarm Liepe (km 1,330) (zakaz)

79,600 PB ślepy kanał

78,940 LB Finowkanal (km 89,300)

78,700 PB odnoga Altstrecke Schleusentreppe Niederfinow Ost

78,920-78,450 LB Niederfinow miejsce postoju statków

78,640-78,030 PB Niederfinow miejsce postoju statków

78,450 LB odnoga do starej podnośni Schiffshebewerk Niederfinow

78,400 LB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

77,800 podnośnia Schiffshebewerk Niederfinow Nord: spad 36,05 m, 115,00 x 12,50 m, prześwit

5,25 m, VHF 22, tel. +49 33-362-619-122. Czynna: 06:00-22:00

77,600-77,170 LB Niederfinow miejsce postoju statków

km 10,58-0,0: Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Spree-Havel, tel. +49-306-953-20

Oderberger Gewässer

km 93,6-10,58: Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Oder-Havel, tel. +49-333-427-60

Havel-Oder-Wasserstraße



77,150 LB odnoga do starej podnośni Schiffshebewerk Niederfinow

78,370 LB Niederfinow przystań pasażerska

78,200 PB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

78,060 LB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

77,970 PB Niederfinow wodowskaz dolny

77,800 stara podnośnia Schiffshebewerk Niederfinow: spad 36,05 m, 82,50 x 11,95 m, prześwit

4,10 m, VHF 22, tel. +49 33-362-619-122. Czynna: 06:00-22:00

77,450 brama Sicherheitstor Niederfinow, prześwit 5,7 m

77,430 PB Niederfinow wodowskaz górny

77,400 PB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

77,400-77,000 LB Niederfinow miejsce postoju statków

77,000 PB Niederfinow miejsce oczekiwania jachtów

76,770-76,400 LB dalbowisko Niederfinow

76,350 PB odnoga Altstrecke Schleusentreppe Niederfinow West

75,930 linia energetyczna, prześwit ? m

75,320 Chorin most Klosterbrücke L291, prześwit 5,5 m

75,090 LB zatoczka

70,400 LB miejsce postojowe dla jachtów

70,250 brama Sicherheitstor Eberswalde, prześwit 5,7 m

70,040 Eberswalde most Straßenbrücke L200, prześwit 5,5 m

70,000-69,800 LB Eberswalde nabrzeże Stadtbollwerk

69,000 LB Altstrecke Kanalbrücke Eberswalde Ost (nieżeglowny)

67,930 Eberswalde most Dusterwinkelbrücke L237, prześwit 5,5 m

67,600 LB Altstrecke Kanalbrücke Eberswalde West (nieżeglowny)

67,260-66,820 LB Eberswalde nabrzeże Binnenhafen

66,770-65,790 PB Lichterfelde nabrzeże

65,760 linia energetyczna, prześwit ? m

65,480 Lichterfelde most Straßenbrücke L238, prześwit 5,7 m

65,400-64,900 LB Eberswalde nabrzeże

63,600 Eberswalde most Mäckerseebrücke L293, prześwit 5,5 m

62,430-62,220 LB Eberswalde nabrzeże

60,300-60,200 PB Finowfurt nabrzeże

60,020 Finowfurt most Steinfurter Brücke, prześwit 5,6 m

59,960-59,800 LB Finowfurt nabrzeże WSV

59,220 Finowfurt most Autobahnbrücke Üdersee A11, prześwit 7,0 m

58,910-58,750 PB Finowfurt nabrzeże

57,710 Finowfurt most Kaiserwegbrücke B167, prześwit 5,9 m

55,110 brama Sicherheitstor Pechteich, prześwit 5,7 m

55,100 Marienwerder most Straßenbrücke Pechteich, prześwit 5,5 m

54,900 LB Marina Marienwerder, tel. +49 179-728-63-38

54,780 PB Werbelliner Gewässer (km 3,370)

54,590 LB Marienwerder przystań Schiffswerft & Yachthafen Büttner

54,570 LB Werbelliner Gewässer (km 3,150), Marienwerder stocznia i przystanie: Schiffswerft & 

Yachthafen Büttner i Bootshafen Marienwerder

54,500-53,750 PB dalbowisko Marienwerder

50,530 Zerpenschleuse most Eisenbahnbrücke, prześwit 5,6 m

50,330 LB Finowkanal (km 57,370)

50,260 PB Zerpenschleuse port jachtowy, tel. +49 171-612-94-38

49,990 Zerpenschleuse kładka Fußgängerbrücke, prześwit 5,0 m

48,990 Zerpenschleuse most Lottscher Brücke L100, prześwit 5,1 m

42,440 linia energetyczna, prześwit ? m

41,370 Kreuzbruch most Eisenbahnbrücke, prześwit 5,0 m

Oder-Havel-Kanal (OHK)

Alte Schiffshebewerk Niederfinow



41,250 Kreuzbruch most Straßenbrücke L21, prześwit 5,5 m

41,000 linia energetyczna, prześwit 15,0 m

40,500 PB Malzer Kanal (km 43,950)

39,930 LB ślepa odnoga

38,770 PB zatoczka

35,500 LB Bernöwe przystań Hausbootauszeit Berlin, tel. +49 333-875-079-32

32,370 PB Malzer Kanal (km 35,540)

32,270 linia energetyczna, prześwit ? m

31,340 Friedrichsthal most Grabowseebrücke, prześwit 5,9 m

29,660 Oranienburg most Klinkerhafenbrücke, prześwit 5,4 m

29,400 LB Oranienburg port Klinker Hafen

29,150 LB Lehnitz miejsce oczekiwania jachtów

28,750 LB Lehnitz wodowskaz

28,600 Schleuse Lehnitz: spad 5,76 m (SW), 132,50 x 11,92 m, VHF 18, tel. +49-33-012-047-34

Czynna: 06:00-21:45, niedziele i święta 07:00-21:45

28,370 PB Lehnitz miejsce oczekiwania jachtów

28,240 Oranienburg most Schleusenbrücke Lehnitz B273, prześwit 4,9 m

27,950 wyjście na jezioro Lehnitzsee

27,000 LB Oranienburg przystań jachtowa

26,680-26,250 LB Oranienburg dalbowisko Lehnitzsee

26,600 PB Oranienburg port Yachthafen LuBea, tel. +49 330-152-4-152 

26,550 PB Oranienburg przystań jachtowa

26,530 PB Oranienburg przystań jachtowa

26,500 PB Oranienburg przystań pasażerska

26,400 PB Oranienburg nabrzeże ABz Oranienburg i ROWA Wasserbau GmbH

26,290 PB Oranienburg przystań Kreisanglerverband Oberhavel e.V.

26,240 PB Oranienburg przystań Angelverein OHV Merlin e.V.

26,140 PB Oranienburg przystań pasażerska

26,020 LB Oranienburg przystań Deutscher Anglerverband e.V.

25,920 LB Oranienburg przystań Steganlage SG Havel e.V.

25,910 PB Oranienburg przystań Steganlage SG Havel e.V., tel. + 49 176-567-362-54

25,700 wejście z jeziora Lehnitzsee

25,500 Oranienburg most Eisenbahnbrücke Lehnitz, prześwit 5,0 m

25,300 Oranienburg most Straßenbrücke Lehnitz L211, prześwit 4,7 m

25,150 LB Oranienburg port Wassersportzentrum Oranienburg, tel. +49 330-153-95-90

25,000 PB rzeka Oranienburger Havel (km 0,000)

24,830 LB ślepy kanał i przystań jachtowa

24,680 LB ślepy kanał

24,530 LB ślepy kanał

23,750 LB Oranienburg kanał miejski

23,100 PB odnoga Altarm i przystań jachtowa

22,930 Borgsdorf most Havelhausener Brücke, prześwit 4,6 m

22,790 LB ślepa odnoga

22,500 PB ślepa odnoga (zakaz)

22,110 PB ślepy kanał

21,260 PB ślepa odnoga

21,060 LB ślepa odnoga

20,930 Borgsdorf most Borgsdorfer Brücke L20, prześwit 5,8 m

20,800 PB Oranienburger Kanal (km 20,950)

20,540 LB ślepy kanał

20,300 LB Borgsdorf wodowskaz

Oranienburger Havel (OHv)

Oder-Havel-Kanal (OHK)

Lehnitzsee



20,200 Borgsdorf most Autobahnbrücke A10, prześwit 4,7 m

20,130 linia energetyczna, prześwit ? m

19,860 LB Alte Oranienburger Havel (km 1,560) brak przejścia

18,750 LB Alte Oranienburger Havel (km 0,000), w głębi przystań jachtowa

18,490 LB Hohen Neuendorf przystań pasażerska

18,450-18,270 LB Hohen Neuendorf Marina Havelbaude, Gebr. Lorentz-Hahn GbR, tel. +49 170-892-6061

18,270 LB Hohen Neuendorf stacja paliw Marina Havelbaude, tel. +49 170-892-6061.

Czynna 08:00-19:00.

18,100-18,000 LB Hohen Neuendorf nabrzeże przeładunkowe

18,000 PB podwójny ślepy kanał

17,800 LB zatoczka

17,120 linia energetyczna, prześwit 17,5 m

16,930 Hohenschöpping most Autobahnbrücke A111, prześwit 4,7 m

16,630 LB ślepy kanał

16,200 LB odnoga Altarm

15,630 Henningsdorf most Eisenbahnbrücke Hohenschöpping, prześwit 10,7 m

15,270 PB Veltener Stichkanal (km 0,000)

15,200 LB ślepy kanał

14,900-14,520 PB Henningsdorf nabrzeże Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH

13,920-13,750 PB Henningsdorf nabrzeże Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH

13,590-13,480 PB Henningsdorf nabrzeże TSR Recycling GmbH & Co. KG

13,450-13,330 PB Henningsdorf nabrzeże Wrobel GmbH Tief-, Wasser- und Hochbau

13,300-13,000 LB Henningsdorf dalbowisko Koppelstelle Hennigsdorf

13,150-12,950 PB Henningsdorf dalbowisko Koppelstelle Hennigsdorf

13,050 linia energetyczna, prześwit 16,5 m

12,540 Henningsdorf most Straßenbrücke Hennigsdorf L17, prześwit 4,8 m

12,500 PB Henningsdorf przystań RC Oberhavel Hennigsdorf e.V.

12,450 PB Henningsdorf przystań Motorwassersportclub Hennigsdorf e.V.

12,370 PB Henningsdorf przystań pasażerska Stadtverwaltung Hennigsdorf

12,300 PB Henningsdorf port Stadthafen Hennigsdorf, tel. +49 330-249-444-50

12,200 LB Henningsdorf przystań Aqua Marina, tel. +49 177-307-28-81 

12,130 Henningsdorf most S-Bahnbrücke Hennigsdorf, prześwit 5,5 m

11,730 PB Henningsdorf port towarowy

10,350 PB Havelkanal (km 0,340)

10,150 PB Havelkanal (km 0,500)

10,100 wyjście na jezioro Nieder Neuendorfer See

9,850 LB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań Steggemeinschaft

9,000 wejście z jeziora Nieder Neuendorfer See

8,970 PB Nieder Neuendorf przystań pasażerska Stern- und Kreisschiffahrt GmbH

8,850 LB Berlin przystań jachtowa

8,430 LB Berlin przystań jachtowa

8,290 LB Berlin przystań VIP-Marina, tel. +49 302-558-07-59

7,770 PB Henningsdorf Marina Papenberge, tel. +49 172-301-11-63

7,150 LB Berlin przystań Anglersiedlung Havelblick 1948 e.V.

5,350 PB Teufelsseekanal

5,090 PB Berlin przystań Sportverein Spandau Aalemann e.V., tel. +49 308-092-29-85

4,770 LB Berlin przystań jachtowa

4,670 Berlin samobieżny prom drogowy Hakenfelde - Tegelort

4,640 PB Berlin basen Aalemannkanal

4,540 LB Berlin przystań Jörsfelder Segel-Club e.V., tel. +49 304-367-12-67

4,520 PB Berlin przystań Wannseeaten 1911 e.V., tel. +49 303-358-889

4,450 PB Berlin przystań Segel-Club Nordstern Spandau e.V., tel. +49 303-352-558

Obere Havel

Spandauer Havel (SHv)



4,400 PB Berlin przystań Wassersportverein am Rust e.V., tel. +49 176-220-812-54

4,360 PB Berlin przystań Anglerverein Plötze 1894 e.V.

4,340 PB Berlin przystań Sportanglerverein Aalemann 1928 e.V.

4,280 PB Berlin przystań Segel-Club Spandau e.V., tel. +49 159-061-988-20

4,230 PB Berlin przystań Angelverein Einigkeit Spandau e.V.

4,070 LB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

4,050 PB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

3,920 PB Berlin przystań Wassersportverein Elswerder e.V.

3,900 LB jezioro Tegeler See, Seenebenarm Westteil (km 0,000)

3,800-3,500 LB wyspa Valentinswerder

3,700 LB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

3,650 PB Berlin przystań Polizei-Sportverein Berlin e.V.

3,470-3,350 PB wyspa Grosser Wall

3,450 LB Tegeler See (km 0,000)

3,400 LB Berlin-Spandauer Schifffahrtskanal (km 0,260)

3,300-3,200 PB Berlin port stoczni Werft Züblin

3,100 PB Berlin basen Maselakekanal

3,050 Berlin most Wasserstadtbrücke, prześwit 5,96 m (SW)

2,960-2,740 LB bezpłatne miejsce postoju jachtów (do 24 godzin)

2,950 PB Berlin przystań promu Fähre Tegeler See

2,600 Berlin most Spandauer See-Brücke, prześwit 6,27 m (SW)

2,520 LB Berlin przystań Hausflossberlin

2,500 wyjście na jezioro Spandauer See

2,500-2,400 PB wyspa Kleiner Wall

2,350 LB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań jachtowa

2,250 PB Berlin zatoka Maselakebucht

2,200 PB Berlin port Wasserfreunde Spandau 04 e.V., tel. +49 303-364-616

2,100 LB Berlin przystań Sportverein „Blei” Oberhavel e.V., tel. +49 175-417-78-89

2,050-1,480 LB wyspa Eiswerder

1,850 PB Berlin przystań pasażerska Reederei Grimm & Lindecke GbR

1,820 LB Berlin marina Bootshaus Eiswerder, tel. +49 171-177-56-62

1,550 PB Berlin przystań pasażerska Reederverband der Berliner Personenschifffahrt e.V.

1,500 Berlin most Eiswerderbrücke, prześwit 4,84 m (SW)

1,420 PB Berlin przystań Altstadthafen Berlin-Spandau AS GmbH, tel. +49 302-014-45-05

1,400 LB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań Wassersport-Club Grün-Silber-Orange,       

tel. +49 303-342-988

1,350-1,050 LB Berlin dalbowisko

1,150 LB Berlin przy drugim brzegu jeziora przystań Robert Bosch GmbH

1,000 LB Berlin port Wasserfreunde Spandau 04 e.V., tel. +49 303-341-329

0,950 wejście z jeziora Spandauer See

0,800 PB Spandau miejsce oczekiwania jachtów

0,750 PB Spandau wodowskaz górny: SW = 345

0,600 Schleuse Spandau: spad 1,80-2,40 m, 115,00 x 12,50 m, VHF 23, tel. +49-30-330-805-20

Czynna: 01.IV-31.X: 06:00-22:00, niedziele i święta 07:00-22:00; 

01.XI-31.III: 06:00-20:00, niedziele i święta 07:00-19:00

0,550 LB Spandau wodowskaz dolny; SW = 149

0,420 PB Spandau miejsce oczekiwania jachtów

0,400 LB Spandau miejsce oczekiwania jachtów

0,370 Berlin most Juliusturmbrücke, prześwit 5,41 m (SW)

0,130 LB Untere Spree (km 0,147)

0,060-0,000 LB bezpłatne miejsce postoju jachtów (do 24 godzin)

0,000 wyjście na Untere Havel-Wasserstraße (km 0,000)

Obere Havel

Spandauer See


